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А, ты, сможешь 
по графику 
изменения 

температуры 
воздуха в течение 

суток 
ответить  на 
следующие 
вопросы? 



Какая была температура 
воздуха в 4 часа? 

•-6º      

•-4º

•1º

     tºc

      10

       8

       6

       4

       2                                                                   t,ч

     -2      2    4    6   8  10 12  14  16 18  20  22  24

     -4

     -6



Какая была температура 
воздуха в 20 часов? 

•-6º      

•8º

•1º

     tºc

      10

       8

       6

       4

       2                                                                   t,ч

     -2      2    4    6   8  10 12  14  16 18  20  22  24

     -4

     -6



Определите время суток когда 
температура воздуха была равна оºС

• Утро и 
день

• Ночь и 
утро

• День и 
вечер

• Ночь и 
вечер

     tºc

      10

       8

       6

       4

       2                                                                   t,ч

     -2      2    4    6   8  10 12  14  16 18  20  22  24

     -4

     -6



Определите время суток когда 
температура воздуха была равна 12ºС

• Утро 

• Ночь
• День
• Вечер

     tºc

      10

       8

       6

       4

       2

     -2      2    4    6   8  10 12  14  16 18  20  22  24          t,
ч

     -4

     -6



❖ С 2 часов 

до 4 часов

❖ С 12 часов 

до 24 часов

❖ С 4 часов 

до 12 часов

     tºc
      10
       8
       6
       4
       2                                                                   t,ч

     -2      2    4    6   8  10 12  14  16 18  20  22  24
     -4
     -6



❖ С 2 ч до 6 ч
и с 12 ч до 24 ч

❖ С 0 ч до 4 ч
и с 12 ч до 24 ч

❖ С 4 ч до 6 ч 

и с 12 ч до 24 ч

     tºc

      10

       8

       6

       4

       2                                                                   t,ч

     -2      2    4    6   8  10 12  14  16 18  20  22  24

     -4

     -6



Попробу
й ещё 
раз…

назад



ВЕРНИСЬ И
ПОДУМАЙ! 



МОЛОДЕЦ!


